FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR/PRESTADOR DE 

SERVIÇO 

8.1 O critério de julgamento para escolha do fornecedor deverá ser o menor preço por item. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1 Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 91.740,00 (noventa e um mil, 

setecentos e quarenta reais). 

9.2 A pesquisa de preços foi feita com base na média de 3 (três) valores obtidos junto a 

Geólogos, Engenheiros de Minas e empresas que contam com tais profissionais em seu 

corpo técnico. 

9.3 Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente,